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ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

 

 

 

О внесении изменений в статьи 33333 и 33340 части второй 

Налогового кодекса Российской Федерации 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Статья 1 

Внести в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 

2004, № 45, ст. 4377; 2005, № 30, ст. 3117; № 52, ст. 5581; 2006, № 1, ст. 12; 

№ 27, ст. 2881; № 31, ст. 3436; № 43, ст. 4412; 2007, № 1, ст. 7; № 31, 

ст. 4013; № 46, ст. 5553; 2008, № 52, ст. 6218, 6227; 2009, № 29, ст. 3625; 

№ 30, ст. 3735; № 52, ст. 6450; 2010, № 15, ст. 1737; № 28, ст. 3553; № 31, 

ст. 4198; № 46, ст. 5918; 2011, № 27, ст. 3881; № 30, ст. 4566, 4575, 4583, 

4593; № 48, ст. 6731; № 49, ст. 7063; 2012, № 18, ст. 2128; № 24, ст. 3066; 

№ 31, ст. 4319; № 49, ст. 6750; № 53, ст. 7578, 7607; 2013, № 9, ст. 874; 
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№ 14, ст. 1647; № 30, ст. 4084; № 44, ст. 5645; № 48, ст. 6165; № 52, 

ст. 6981; 2014, № 26, ст. 3404; № 30, ст. 4220, 4222; № 43, ст. 5796; № 48, 

ст. 6647; 2015, № 10, ст. 1393; № 18, ст. 2615; № 27, ст. 3948; № 48, 

ст. 6689; 2016, № 11, ст. 1489; № 27, ст. 4178, 4179; № 49, ст. 6844; 2017, 

№ 27, ст. 3942; № 31, ст. 4802; № 49, ст. 7307, 7318; 2018, № 1, ст. 14; 

№ 28, ст. 4144; № 32, ст. 5094, 5095; № 47, ст. 7136; № 53, ст. 8412; 2019, 

№ 22, ст. 2665; № 30, ст. 4100; № 39, ст. 5371, 5374, 5375, 5376; № 48, 

ст. 6740; 2020, № 12, ст. 1647; № 29, ст. 4507; № 42, ст. 6508; № 48, 

ст. 7627; № 52, ст. 8603; 2021, № 24, ст. 4215; № 27, ст. 5133; № 49, 

ст. 8147; 2022, № 13, ст. 1955; № 27, ст. 4609; № 29, ст. 5206, 5230, 5237; 

№ 50, ст. 8787; 2023, № 1, ст. 12, 30; № 8, ст. 1211; № 32, ст. 6121) 

следующие изменения: 

1) в пункте 1 статьи 33333: 

а) абзац первый подпункта 92 после слов «в подпунктах» дополнить 

цифрами «921,»; 

б) дополнить подпунктом 921 следующего содержания: 

«921) за предоставление лицензии на осуществление деятельности в 

области оказания услуг связи, при осуществлении которой установлено 

обязательное лицензионное требование об обеспечении соблюдения 

требований к сетям и средствам связи для проведения оперативно-
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разыскных мероприятий, - 1 000 000 рублей по каждому наименованию 

услуги связи;»; 

2) статью 33340 дополнить пунктом 73 следующего содержания: 

«73. Плательщик государственной пошлины, уплаченной за 

совершение юридически значимого действия в соответствии с подпунктом 

921 пункта 1 статьи 33333 настоящего Кодекса, в случае, если 

уполномоченным органом было отказано в совершении такого действия по 

основанию, указанному в пункте 1 части 7 статьи 14 Федерального закона 

от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 

деятельности», имеет право на зачет уплаченной суммы государственной 

пошлины в счет суммы государственной пошлины, подлежащей уплате за 

совершение аналогичного действия.». 

Статья 2 

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2024 года.  

 

           Президент  

Российской Федерации                                                  В.Путин 

 

 


